

PROPOSTA READEQUADA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO / MA
CNPJ: 06.125.389/0001-88

Pregão Eletrônico N° 006/2023
Processo Administrativo N.º 202302009/2023
Tipo: Menor preço por item
Data: 02/03/2023
Horário: 08:00

Processo: 202302009/2023
Folha: 112
Rubrica: 2

OBJETO: Registro de Preço para futuro fornecimento material de limpeza hospitalar, para atendimento da Prefeitura Municipal de São Bernardo/Ma.

A empresa **F L SAMPAIO DE ABREU LTDA (Variedades Global)**, CNPJ 11.285.397/0001-21, Situada à Av. Presidente Médici – L PAR, nº 2346, Formosa, na cidade de Timon-MA, apresenta proposta a seguir para atender as necessidades do órgão.

MATERIAL DE LIMPEZA HOSPITALAR										
Item	Especificação dos produtos	Unid.	Quant.	Marca	Fabricante	Vlr. Unit.			Vlr. Total	
1	DETERGENTE NEUTRO P. USO 5L	BB	200	RICEK	RICEK	R\$ 32,90	trinta e dois reais e noventa centavos	R\$	6.580,00	seis mil, quinhentos e oitenta reais
2	DETERGENTE NEUTRO GLICERINADO 5L	BB	200	RICEK	RICEK	R\$ 67,50	sessenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$	13.500,00	treze mil, quinhentos reais
5	DETERGENTE NEUTRO CONCENTRADO 5L	BB	200	RICEK	RICEK	R\$ 78,90	setenta e oito reais e noventa centavos	R\$	15.780,00	quinze mil, setecentos e oitenta reais
8	DESINC. P/ SUPERFÍCIES ESMALTADAS C/12 500ML	CX	200	RICEK	RICEK	R\$ 162,90	cento e sessenta e dois reais e noventa centavos	R\$	32.580,00	trinta e dois mil, quinhentos e oitenta reais
9	LIMPA VIDROS P. USO 5L	BB	200	RICEK	RICEK	R\$ 28,40	vinte e oito reais e quarenta centavos	R\$	5.680,00	cinco mil, seiscentos e oitenta reais
10	ÁGUA SANITÁRIA 5L	TB	200	RICEK	RICEK	R\$ 11,90	onze reais e noventa centavos	R\$	2.380,00	dois mil, trezentos e oitenta reais
11	BACTERICIDA CLORADO 1% 5L	TB	200	RICEK	RICEK	R\$ 19,60	dezenove reais e sessenta centavos	R\$	3.920,00	três mil, novecentos e vinte reais
15	FORNEX - DESENGORDURANTE PARA FORNO- 5 LITROS	BB	200	START GRILL	START GRILL	R\$ 63,00	sessenta e três reais	R\$	12.600,00	doze mil, seiscentos reais
16	ÁLCOOL 70% EM GEL 5 LITROS	BB	300	RICEK	RICEK	R\$ 102,90	cento e dois reais e noventa centavos	R\$	30.870,00	trinta mil, oitocentos e setenta reais
19	DESINFETANTE CLORADO 20KG	BB	200	RICEK	RICEK	R\$ 301,90	trezentos e um reais e noventa centavos	R\$	60.380,00	sessenta mil, trezentos e oitenta reais
20	AMACIANTE DE FIBRAS 20KG	BB	200	RICEK	RICEK	R\$ 93,90	noventa e três reais e noventa centavos	R\$	18.780,00	dezoito mil, setecentos e oitenta reais
22	NEUTRALIZANTE DE CLORO 20KG	BB	200	RICEK	RICEK	R\$ 199,50	cento e noventa e nove reais e cinquenta centavos	R\$	39.900,00	trinta e nove mil, novecentos reais
25	REMOVEDOR DE CERA 5L - ATÉ 1:50	BB	150	RICEK	RICEK	R\$ 72,90	setenta e dois reais e noventa centavos	R\$	10.935,00	dez mil, novecentos e trinta e cinco reais
26	REMOVEDOR DE CERA P. USO 5L	BB	150	RICEK	RICEK	R\$ 63,00	sessenta e três reais	R\$	9.450,00	nove mil, quatrocentos e cinquenta reais
27	CERA DE CARNAÚBA CONC. 5L 1:4	BB	150	RICEK	RICEK	R\$ 63,90	sessenta e três reais e noventa centavos	R\$	9.585,00	nove mil, quinhentos e oitenta e cinco reais
28	DESINFETANTE LAVANDA CONC. 1:10	BB	200	RICEK	RICEK	R\$ 88,50	oitenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$	17.700,00	dezesete mil, setecentos reais

F L SAMPAIO DE ABREU LTDA
 Variedades Global

CNPJ – 11.285.397/0001-21 Insc. Estadual – 123226546 Insc. Municipal - 00995

Item	Especificação dos produtos	Unid.	Quant.	Marca	Fabricante	Vir. Unif.		Vir. Total	
29	DESINFETANTE CONC. 1:10 - FLORAL	BB	200	RICEK	RICEK	R\$ 89,90	oitenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 17.980,00	dezessete mil, novecentos e oitenta reais
30	DESINFETANTE CONC. 1:10 - IGUATEMI	BB	200	RICEK	RICEK	R\$ 97,90	noventa e sete reais e noventa centavos	R\$ 19.580,00	dezenove mil, quinhentos e oitenta reais
31	DESINFETANTE P. USO - LAVANDA	BB	200	RICEK	RICEK	R\$ 23,00	vinete e três reais	R\$ 4.600,00	quatro mil, seiscentos reais
32	DESINFETANTE P. USO - FLORAL	BB	200	RICEK	RICEK	R\$ 31,00	trinta e um reais	R\$ 6.200,00	seis mil, duzentos reais
35	DET. P/ PISO CONC. 1:50 - FLORAL	BB	200	RICEK	RICEK	R\$ 190,00	cento e noventa reais	R\$ 38.000,00	trinta e oito mil reais
38	DESF. HIPERCONCENTRADO 1:100 - FLORAL	BB	200	RENKO	JM IMPER	R\$ 130,00	cento e trinta reais	R\$ 26.000,00	vinete e seis mil reais
39	DESF. HIPERCONCENTRADO 1:100 - IGUATEMI	BB	200	D'LINE	D'LINE	R\$ 133,00	cento e trinta e três reais	R\$ 26.600,00	vinete e seis mil, seiscentos reais
41	SACO DE LIXO AZUL 30LT 100SC	FD	250	LIMPEMAX	LIMPEMAX	R\$ 63,00	sessenta e três reais	R\$ 15.750,00	quinze mil, setecentos e cinquenta reais
43	SACO DE LIXO AZUL 100 LT 100SC	FD	250	LIMPEMAX	LIMPEMAX	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais	R\$ 33.750,00	trinta e três mil, setecentos e cinquenta reais
47	SACO DE LIXO PRETO PADRÃO 50 LT 100SC	FD	250	LIMPEMAX	LIMPEMAX	R\$ 69,00	sessenta e nove reais	R\$ 17.250,00	dezessete mil, duzentos e cinquenta reais
49	SACO DE LIXO PRETO PADRÃO 200 LT 100SC	FD	250	LIMPEMAX	LIMPEMAX	R\$ 169,00	cento e sessenta e nove reais	R\$ 42.250,00	quarenta e dois mil, duzentos e cinquenta reais
52	SACO DE LIXO INFECTANTE BCO 50 LT 100SC	FD	250	DONAPACK	DONAPACK	R\$ 67,50	sessenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 16.875,00	dezesseis mil, oitocentos e setenta e cinco reais
53	SACO DE LIXO INFECTANTE BCO 100 LT 100SC	FD	250	DONAPACK	DONAPACK	R\$ 115,00	cento e quinze reais	R\$ 28.750,00	vinete e oito mil, setecentos e cinquenta reais
54	SACO DE LIXO INFECTANTE BCO 200 LT 100SC	FD	250	DONAPACK	DONAPACK	R\$ 244,00	duzentos e quarenta e quatro reais	R\$ 61.000,00	sessenta e um mil reais
55	SACO DE LIXO BRANCO LAVANDERIA 15 LT 100SC	FD	250	LIMPEMAX	LIMPEMAX	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 12.500,00	doze mil, quinhentos reais
58	SACO DE LIXO BRANCO LAVANDERIA 100 LT 100SC	FD	250	LIMPEMAX	LIMPEMAX	R\$ 96,00	noventa e seis reais	R\$ 24.000,00	vinete e quatro mil reais
62	CARRO FUNCIONAL AMERICA COMPLETO COM 01 BALDE ESPREMEDOR DUBLO, 01 PA COLETORA SELETIVA, 01 CONJUNTO BRALIMPIA PROFI, 01 REFIL UMIDO 320LOOP E CINTA, 01 PLACA SINALIZADORA PISO MOLHADO, 01 HASTE BRALIMPIA TIPO AMERICANA, DISPONIVEIS NAS CORES VERDE, VERM- UNIDADE BASICA DE SA	UND	30	JSN	JSN	R\$ 2.500,00	dois mil, quinhentos reais	R\$ 75.000,00	setenta e cinco mil reais
64	PA BITUQUEIRA TOMKI CABO LONGO ECOM TAMPA	UND	45	BRALIMPIA	BRALIMPIA	R\$ 94,00	noventa e quatro reais	R\$ 4.230,00	quatro mil, duzentos e trinta reais
65	CONTENTOR DE 120 LITROS COR : PRETO	UND	30	JSN	JSN	R\$ 655,00	seiscentos e cinquenta e cinco reais	R\$ 19.650,00	dezenove mil, seiscentos e cinquenta reais
70	LIXEIRA 50 LITROS COM TAMPA/PEDAL BRANCO	UND	60	JSN	JSN	R\$ 329,00	trezentos e vinte e nove reais	R\$ 19.740,00	dezenove mil, setecentos e quarenta reais
71	LIXEIRA 100 LITROS COM TAMPA/PEDAL BRANCO	UND	60	JSN	JSN	R\$ 774,00	setecentos e setenta e quatro reais	R\$ 46.440,00	quarenta e seis mil, quatrocentos e quarenta reais
73	LIXEIRA 60 LITROS COM TAMPA/SEM PEDAL	UND	60	JSN	JSN	R\$ 130,00	cento e trinta reais	R\$ 7.800,00	sete mil, oitocentos reais
74	LIXEIRA 100 LITROS COM TAMPA/SEM PEDAL	UND	60	JSN	JSN	R\$ 445,00	quatrocentos e quarenta e cinco reais	R\$ 26.700,00	vinete e seis mil, setecentos reais
75	BORRIFADOR DE LIQUIDO 500ML	UND	150	PLASUTIL	PLASUTIL	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 2.025,00	dois mil e vinte e cinco reais

F L SAMPAIO DE ABREU LTDA
 Variedades Global

CNPJ – 11.285.397/0001-21 Insc. Estadual – 123226546 Insc. Municipal - 00995

Item	Especificação dos produtos	Unid.	Quant.	Marca	Fabricante	Vlr. Unit.		Vlr. Total	
78	MOP PÓ (REFIL) 40 CM PROFISSIONAL AZUL	UND	150	BRALIMPIA	BRALIMPIA	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 5.700,00	cinco mil, setecentos reais
79	MOP POPROFI 60CM	UND	150	BRALIMPIA	BRALIMPIA	R\$ 77,00	setenta e sete reais	R\$ 11.550,00	onze mil, quinhentos e cinquenta reais
80	ARMAÇÃO MOP PÓ 40 CM - PROFESSIONAL	UND	150	BRALIMPIA	BRALIMPIA	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais	R\$ 36.000,00	trinta e seis mil reais
82	LUVAS DE BORRACHAS FORRADA MAXI LATEX	PAR	300	FORTFLEX	FORTFLEX	R\$ 5,99	cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.797,00	um mil, setecentos e noventa e sete reais
83	LUVA DE BORRACHA AMARELA TAMANHO P	PAR	450	FORTFLEX	FORTFLEX	R\$ 5,99	cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 2.695,50	dois mil, seiscentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos
84	LUVA DE BORRACHA AMARELA TAMANHO M	PAR	450	FORTFLEX	FORTFLEX	R\$ 5,99	cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 2.695,50	dois mil, seiscentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos
85	LUVA DE BORRACHA AMARELA TAMANHO G	PAR	450	FORTFLEX	FORTFLEX	R\$ 5,99	cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 2.695,50	dois mil, seiscentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos
88	CAIXA COLETOR PERFUCORTANTE DE 20 LITROS	UND	300	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 16,30	dezesseis reais e trinta centavos	R\$ 4.890,00	quatro mil, oitocentos e noventa reais
90	SABONETEIRAS	UND	240	MARILU	MARILU	R\$ 47,00	quarenta e sete reais	R\$ 11.280,00	onze mil, duzentos e oitenta reais
91	DISPENSADORES DE PAPEL TOALHA	UND	300	TRILHA	TRILHA	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 15.000,00	quinze mil reais
92	DISPENSADORES DE PAPEL HIGIÊNICO	UND	300	AURIMAR	AURIMAR	R\$ 57,00	cinquenta e sete reais	R\$ 17.100,00	dezessete mil e cem reais
96	LUVA LONGA TAM G	PAR	900	LALAN	LALAN DO BRASIL	R\$ 5,99	cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 5.391,00	cinco mil, trezentos e noventa e um reais
97	MASCARA PARA LIMPEZA COM FILTRO N95	UND	900	FORTFLEX	FORTFLEX	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 4.860,00	quatro mil, oitocentos e sessenta reais
100	AVENTAL EM PCV	UND	150	BEM ME QUER	BEM ME QUER	R\$ 37,00	trinta e sete reais	R\$ 5.550,00	cinco mil, quinhentos e cinquenta reais
101	PAPEL HIG. BRANCO 30 MT 64 ROLOS	FD	240	MAX PURE	MAX PURE	R\$ 275,00	duzentos e setenta e cinco reais	R\$ 66.000,00	sessenta e seis mil reais
102	PAPEL HIG. BRANCO 300 MT	FD	240	ALECRIM	ALECRIM	R\$ 114,00	cento e quatorze reais	R\$ 27.360,00	vinte e sete mil, trezentos e sessenta reais
104	PAPEL TOALHA BRANCO	FD	240	SCALA	SCALA	R\$ 28,70	vinte e oito reais e setenta centavos	R\$ 6.888,00	seis mil, oitocentos e oitenta e oito reais
105	PAPEL TOALHA 100% CELULOSE	FD	240	LIZ	LIZ	R\$ 39,90	trinta e nove reais e noventa centavos	R\$ 9.576,00	nove mil, quinhentos e setenta e seis reais
106	PANO DE CHÃO 30X60 CM	UND	300	DANTEX	DANTEX TEXTIL	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 1.170,00	um mil, cento e setenta reais
111	FLANELA PARA LIMPEZA 25X25 CM	UND	300	DANTEX	DANTEX TEXTIL	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 2.850,00	dois mil, oitocentos e cinquenta reais
112	FLANELA PARA LIMPEZA 50X50 CM	UND	300	DANTEX	DANTEX TEXTIL	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 4.200,00	quatro mil, duzentos reais
113	ESPANADOR DE PÓ, COM CABO, TAM. 40CM	UND	150	SHANGRILA	SHANGRILA	R\$ 48,00	quarenta e oito reais	R\$ 7.200,00	sete mil, duzentos reais
114	MACACÃO D EPROTEÇÃO BIOLÓGICA TYVEK VARIOS TAMANHOS	UND	345	JUPITER	JUPITER	R\$ 73,00	setenta e três reais	R\$ 25.185,00	vinte e cinco mil, cento e oitenta e cinco reais
117	RODO DE MADEIRA 30 CM, COM CABO.	UND	200	BELLANO	BELLANO VASSOURAS	R\$ 6,65	seis reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.330,00	um mil, trezentos e trinta reais
119	RODO DE MADEIRA 60 CM, COM CABO	UND	200	BELLANO	BELLANO VASSOURAS	R\$ 79,00	setenta e nove reais	R\$ 15.800,00	quinze mil, oitocentos reais
120	VASSOURA DE CERDAS PELO SINTETICO, COM CABO DE 115 CM.	UND	200	BELLANO	BELLANO VASSOURAS	R\$ 78,00	setenta e oito reais	R\$ 15.600,00	quinze mil, seiscentos reais
121	VASSOURA DE CERDAS PIAÇABA, COM CABO DE 115 CM.	UND	200	BELLANO	BELLANO VASSOURAS	R\$ 34,00	trinta e quatro reais	R\$ 6.800,00	seis mil, oitocentos reais

F L SAMPAIO DE ABREU LTDA
Variedades Global

CNPJ – 11.285.397/0001-21 Insc. Estadual – 123226546 Insc. Municipal - 00995

Item	Especificação dos produtos	Unid.	Quant.	Marca	Fabricante	Vir. Unit.	Vir. Total	
128	TOUCA PLÁSTICA	UND	300	SANTA CLARA	SANTA CLARA	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	
							R\$ 13.500,00	treze mil, quinhentos reais
							Valor total	R\$ 1.213.953,50
<i>um milhão, duzentos e treze mil, novecentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos</i>								

Declaramos: Que nossa proposta de preço terá validade não inferior a 365 (Trezentos e sessenta e cinco) dias corridos, a contar da data de sua apresentação.

Declaramos: Que nos valores propostos estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

Declaramos: Que a entrega/prestação do objeto desta licitação será no prazo determinado no edital, contados a partir do recebimento da Ordem de Fornecimento/Serviço.

Declaramos: Que não possui como sócio, gerente e diretores, servidores do órgão, e ainda cônjuge, companheiro ou parente até terceiro grau.

Declaramos: Que os produtos e/ou serviços cotados na proposta são de primeira qualidade e tem garantia contra qualquer defeito de execução, cabível a troca, caso seja comprovada avaria em alguma mercadoria.

Declaramos: Que a proposta foi elaborada de maneira independente, inclusive que não discutiu o seu teor com nenhum potencial participante do certame, assim como também não tomou conhecimento das propostas dos demais licitantes.

Declaramos: Que conhecemos e concordamos com os termos deste edital e seus anexos.

Condições de pagamento conforme o edital.

Dados bancários: Banco do Brasil n.º001 - Agência: 2726-X - Conta: 54.000-5

E-mail: licitacaovariedadesglobal@gmail.com

Informamos que o responsável pela assinatura de ata de registro de preços, orçamento, proposta e contrato é o Sr.º Felipe Laécio Sampaio de Abreu, portador da carteira de identidade n.º3.008.371 SSP-PI e do CPF n.º044.665.523-63, solteiro, empresário, residente e domiciliado na cidade de Teresina - PI, na rua promotor mario de almeida costa, 6260 - uruguai - Cep:64.073-540, ou o representante munido de sua procuração particular.

Timon/MA, 09 de Março de 2023.

FELIPE LAECIO SAMPAIO
DE ABREU:04466552363

Assinado de forma digital por
FELIPE LAECIO SAMPAIO DE
ABREU:04466552363
Dados: 2023.03.13 10:23:24 -03'00'

Felipe Laécio Sampaio de Abreu
RG n.º 3.008.371 SSP-PI
CPF n.º 044.665.523-63
Proprietário

F. L. SAMPAIO DE ABREU (VARIEDADES GLOBAL)
CNPJ: 11.285.397/0001-21
Av. Presidente Médici, n.º 2346, B. Formosa,
CEP: 65.830-030 Timon-MA.
(86)3212-1454 - licitacaovariedadesglobal@gmail.com